



## Ajuga reptans L. (Dąbrówka rozłogowa)

rodzina Lamiaceae (Jasnotowate)



**Dąbrówka rozłogowa** występuje w stanie dzikim na terenie Europy i Azji (także na terenie całej Polski – głównie w lasach liściastych). Jest to roślina zielna, wieloletnia - bylina. Ma płożące, nadziemne rozłogi o długości ok. 30 cm, które ukorzeniają się, tworząc kępki. Korzeń główny jest krótki, a korzenie boczne rozgałęzione. Łodyga wzniesiona, pojedyncza, czterokanciasta o wysokości 10-20 cm ( w zależności od odmiany). W dolnej części jest naga, w górnej owłosiona o barwie od zielonej do czerwonawej. Liście są zebrane w rozetę, są ogonkowe, naprzeciwległe, odwrotnie jajowate, całobrzegie lub płytko karbowane, liście łodygowe są krótkoogonkowe. Ich barwa jest również od ciemnozielonej do czerwopurpurowej (u odmian ogrodowych).

Dąbrówka kwitnie od maja do sierpnia. Kwiaty w kształcie dzwonkowatego, owłosionego kielicha są umieszczone na szczycie łodygi i zebrane w groniasty kwiatostan. Wyrastają one na krótkich szypułkach z przysadek w kształcie liści. Są barwy niebieskiej, lecz mogą być białe lub różowe. Owocem są jajowate i pomarszczone rozłupki. Owocem te są roznoszone przez mrówki. Dąbrówka dość dobrze radzi sobie na zacienionym stanowisku, choć zdecydowanie lepiej rośnie na stanowiskach słonecznych i półcienistych. Jest to roślina odporna na niską temperaturę. Gleba do ich uprawy powinna być świeża, przepuszczalna, próchniczna, i zasobna w składniki mineralne. Jest to roślina ozdobna, która ładnie się prezentuje w ogrodach skalnych. Może być również stosowana jako roślina okrywowa, zamiast trawnika. Dąbrówki rozmnażamy jesienią przez podział kęp.

### Odmiany:

'**Rubra**' – odmiana o miedzianych liściach

'**Multicolor**' – odmiana o liściach żółto-różowo- miedzianych

'**Variegata**' – odmiana o liściach biało obrzeżonych

'**Alba**' - odmiana o białych kwiatach.

'**Atropurpurea**' - odmiana o purpurowych liściach i wydłużonych, niebieskich kwiatostanach, częściowo zimozielona, wrażliwa na surowe zimy.